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Eiendomsbeskatning av arbeidsmaskiner mv. i verk og bruk 
 

Bedriftsforbundet viser til departementets høringsbrev av 18.06.2015 om 
eiendomsbeskatning av maskiner mv. i verk og bruk. Bedriftsforbundet vil med dette gi noen 
kommentarer til forslaget. 
 
Bedriftsforbundet er en næringspolitisk interesseorganisasjon for små og mellomstore 
bedrifter. Vi jobber for at det skal bli enklere å drive bedrift og har cirka 4000 medlemmer i 
alle bransjer over hele landet. 
 
Generelt om forslaget  
 
Bedriftsforbundet er positive til at regjeringen følger opp Sundvolden-erklæringen hvor det 
står at eiendomsskatt på maskiner skal fjernes.  
 
Primært støtter Bedriftsforbundet departementets alternativ 2: «Fjerne verk og bruk som en 
egen kategori i eiendomsskatten med den følge at slike anlegg skattlegges som alminnelig 
næringseiendom». Vi støtter dette forslaget primært fordi vi mener at løsøre ikke skal inngå 
som en del av skattegrunnlaget for eiendomsbeskatning. Dessuten mener vi at alternativ 2 gir 
et tydelig regelverk som skaper forutsigbarhet for alle parter og bedre rammevilkår for 
næringslivet.  
 
Subsidiært støtter Bedriftsforbundet alternativ 1: «Produksjonsutstyr og –installasjoner skal 
ikke eiendomsbeskattes». Alternativ 1 vil føre til færre grensetilfeller hvor regelverket er 
uklart, men det betyr ikke at grensetilfeller ikke vil oppstå. Den eneste måten å garantere at 
ressurskrevende tvister ikke oppstår er å fjerne verk og bruk som en del av grunnlaget for 
eiendomsskatten, slik alternativ 2 foreslår.     
 
Utfordringer med eiendomsskatt på maskiner 
 
Eiendomsbeskatning av arbeidsmaskiner mv. i verk og bruk har store betenkeligheter slik 
Bedriftsforbundet ser det. Grunnlaget for skatten baseres blant annet på en skjønnsmessig 
vurdering av hvor integrert arbeidsmaskinene er og muligheten for alternativ bruk av 
bygningene. I praksis blir det derfor en ulik tolkning av regelverket og en manglende 
forutsigbarhet for næringslivet, som igjen fører til rettslige tvister.  Uforutsigbare og 
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skjønnsmessige regler er negativt for bedriftenes rammevilkår og det fører også til mange 
unødvendige kostnader til taksering og tvister, som igjen er en sløsing med bedriftenes og 
skattebetalernes penger. 
 
Praksis i forvaltningen av kommunal eiendomsskatt av arbeidsmaskiner mv. i verk og bruk er 
svært ulik mellom takstmennene og kommunene. Bedriftsforbundet mener dette bryter med 
likebandlingsprinsippet og det gir ulik konkurranse. En kommunal skattlegging av 
arbeidsmaskiner som er tilknyttet næringseiendom bør derfor baseres på sentralt fastsatte 
retningslinjer. Med dagens regelverk er det takstmenn og domstolene som definerer 
utviklingen i skattepolitikken. Det er en uheldig utvikling som ikke kan unngås med mindre vi 
fjerner verk og bruk som en egen kategori, slik at anlegg skattlegges som alminnelig 
næringseiendom.      
 
Bedre rammevilkår for næringslivet 
 
Norge er i en omstillingsperiode hvor pilene i næringslivet peker nedover og vi vet med stor 
sannsynlighet at arbeidsledigheten skal ytterligere oppover. Investeringene i 
fastlandsnæringen er urovekkende lave og våre medlemsbedrifter er tydelige på at en av de 
største utfordringene de møter i hverdagen er mangelen på kapital for videre investeringer i 
bedriften. Regjeringens forslag om å gjøre endringer i utformingen av den kommunale 
eiendomsskatten er derfor et riktig tiltak for å styrke investeringsviljen i fastlandsøkonomien. 
I tillegg bidrar det til å sikre arbeidsplasser og øker muligheten for nyansettelser.  
 
Den kommunale eiendomsskatten må i likhet med formuesskatten betales uavhengig om 
bedriften går med overskudd eller ikke. Bedriftsforbundet ser likevel at det er vanskelig å 
fjerne skatten i sin helhet, men er tydelig på at arbeidsmaskiner mv. i verk og bruk må tas ut 
av verdsettingsgrunnlaget. Vi er skuffet over at såpass mange kommuner i sitt høringssvar til 
denne saken ikke ser verdien av å endre et utdatert regelverk i eiendomsskatteloven. Fjerner 
vi verk og bruk som egen kategori i eiendomsskatten vil det styrke rammevilkårene til 
bedriftene i sin kommune. Lokalt næringsliv skaper arbeidsplasser og hindrer fraflytting fra 
distriktene. Kommunene bør tenkte langsiktig og se viktigheten av at bedriftene i 
lokalsamfunnet blir mer lønnsomme.    
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